

P.P.N. (P.G.) College, Kanpur Admission2020-21

Form Filling Instructions

स्नातक प्रथम वर्ष हेतु ऑनलाइन आवेदन करने से पूर्व विश्वविद्यालय की वेबसाइट http://www.kanpuruniversity.org दवारा WRN अवश्य जनरेट करा लें।

छात्र/छात्रा महाविद्यालय की साइट http://ppncollege.org पर दिए गए ऑनलाइन एडिमशन लिंक पर उपलब्ध महत्वपूर्ण निर्देशों को अवश्य पढ़ें इसके उपरांत प्रवेश हेत् कोर्स का चुनाव करें।

रजिस्ट्रेशन पेज पर अपना नाम कैटेगरी, मोबाइल नंबर तथा ईमेल आदि सूचनाएं भरकर रजिस्टर्ड लिंक पर क्लिक करेंगे जिसके उपरांत मोबाइल नंबर तथा ईमेल पर रजिस्ट्रेशन संख्या तथा पासवर्ड प्राप्त होगा

मोबाइल नंबर तथा ईमेल द्वारा प्राप्त रजिस्ट्रेशन संख्या तथा पासवर्ड लॉगइन पेज पर डाल कर अपना करें तथा ऑनलाइन आवेदन शुल्क जमा करें।

ऑनलाइन आवेदन शुल्क जमा करने के उपरांत आवेदन फार्म का लिंक खुलेगा | जो की चार भाग में बंटा है :

- [1]. **व्यक्तिगत सूचनाएं :** इसमें आपसे समस्त व्यक्तिगत सूचनाएं पूछी जाएंगी जैसे नाम, पता, पिता का नाम, मोबाइल नंबर, जाति इत्यादि।
- [2]. विषय संबंधी सूचनाएं: आपको अपने 10वीं तथा 12वीं क्लास के विषय तथा उनके प्राप्तांक और पूर्णांकों का विवरण देना होगा साथ ही जो स्नातक में आप विषय चुनना चाहते हैं वह भी यही चुन सकेंगे|
- [3]. प्रपत्र अपलोड: इसमें इस भाग में आवश्यक प्रपत्र अपलोड किए जाएंगे जैसे फोटो, हस्ताक्षर, हाई स्कूल व इंटर की मार्कशीट इत्यादि।
- [4]. समीक्षा और फार्म जमा करना इस भाग में आवेदन फॉर्म को सही प्रकार चेक कर लें यदि कोई गड़बड़ी रह गई हो तो उसे संशोधित करके फाइनल सबमिट करें।

Before applying online for the first year of graduation, WRN must be generated by the University website http://www.kanpuruniversity.org.

Make sure to read the important instructions available on the online admission link given on the student's college site http://ppncollege.org after which choose the course for admission.

On the registration page, after filling your name category, mobile number and email etc., you will click on the registered link, after which the registration number and password will be received on the mobile number and email.

Put your mobile number and registration number and password received by email on the login page and submit your application fee online.

After depositing the online application fee, the link to the application form will open. Which is divided into four parts:

- [1]. Personal Information: In this you will be asked all personal information like name, address, father's name, mobile number, caste etc.
- [2]. Subject related information: You will have to give the details of your 10th and 12th class topics and their marks and integers, as well as the graduate who wants to choose the subject, he can also choose the same.
- [3]. Form Upload: In this section necessary forms will be uploaded such as photo, signature, high school and inter marksheet etc.
- [4]. Review and submission of the form, check the application form correctly in this section, if there is any problem then modify it and submit the final.